АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая  2019 г.   №  50

О внесении изменений в Постановление                  
Администрации Ворошневского сельсовета                                                 Курского района Курской области
от 21.10.2014 г. № 137 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»                        Курского района Курской области

	Руководствуясь статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 02.09.2013 г. № 84 «Об  утверждении  порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»,   Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области, утвержденную Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 21.10.2014 г. № 137  (Приложение № 1).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.



Глава Ворошневского сельсовета                                                   Н.С.Тарасов




Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Ворошневского сельсовета
 Курского района Курской области
 от 30.05.2019 г. № 50

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» , утвержденную Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 21.10.2014 г. № 137 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области.

1. В паспорте программы, подпрограммы 2 и по всему тексту программы  общий   объем   бюджетных   ассигнований    на реализацию   программы  изложить в редакции:
 общий   объем   бюджетных   ассигнований    на реализацию   Программы за    счет    средств  местного  бюджета  составляет 1031336,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 100000,00 рублей;
2016 год-101336,00 рублей;
2017 год-100000,00 рублей;
2018 год-330000,00 рублей;
2019 год-200000,00 рублей,
2020 год-100000,00 рублей;
2021 год-100000,00 рублей. 
объем   бюджетных   ассигнований    местного бюджета на реализацию подпрограмм составит:
по подпрограмме   2 «Проведение муниципальной политики  в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» - 1031336,00 рублей, в том числе по годам:
2015 год – 100000,00 рублей;
 2016 год – 101336,00 рублей;
 2017 год – 100000,00 рублей;
 2018 год – 330000,00 рублей;
 2019 год – 200000,00 рублей;
 2020 год – 100000,00 рублей;
2021 год – 100000,00 рублей.
2. Приложения № 1, №2,№ 3,№4 к муниципальной программе изложить в  
редакции:


Приложение N 1
к муниципальной  программе "Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании
 «Ворошневский сельсовет» Курского района  Курской области"
от 21.10.2014 г. № 137
ред. от 02.07.2018 г.
ред. от 22.10.2018 г.
ред.от 30.05.2019 г.
СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п.п.
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная  программа  "Управление муниципальным  имуществом  и земельными  ресурсами  в муниципальном образовании «Ворошневский 
сельсовет» Курского района Курской области"


	1
	Процент поступления доходов,  подлежащих зачислению в местный бюджет
	% (к ожидаемым поступлениям)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Количество объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	3
	Количество объектов  прошедших техническую инвентаризацию
	кв. м
	2
	3


	4
	4
	4
	4
	4

	4
	Процент поступления доходов от приватизации муниципального имущества
	% (к ожидаемым поступлениям)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Процент поступления доходов от сдачи в аренду муниципального  имущества 
Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	% (к ожидаемым поступлениям)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2 «Проведение муниципальной политики в области имущественных  и земельных отношений»
	

	1.
	Доля достигнутых целевых показателей и индикаторов муниципальной программы к общему количеству показателей и индикаторов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100







Приложение N 2
к муниципальной  программе
"Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами в муниципальном 
образовании «Ворошневский сельсовет» 
Курского района  Курской области"
от 21.10.2014 г. № 137
(ред. от 02.07.2018 г.)

ред. от 22.10.2018 г.
ред. от 30.05.2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВОРОШНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»                                  КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ"
	 N 
п/п
	     Номер и      
   наименование   
    основного     
   мероприятия    
	Ответственный
 исполнитель 
	     Срок     
	      Ожидаемый       
   непосредственный   
  результат (краткое  
      описание)       
	  Последствие   
  нереализации  
   основного    
  мероприятия   
	    Связь с    
 показателями  
государственной
   программы   

	
	
	
	начала
реали-
зации 
	оконча-
  ния  
реали- 
 зации 
	
	
	

	Подпрограмма 2 « Проведение муниципальной  политики в области имущественных  и земельных отношений»  муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области"                                        

	2.1
	Основное          
мероприятие 1  
Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом          
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района    
Курской      
области      
	 2015 
	 2021  
	Оптимизация состава и 
структуры муниципального имущества;  
повышение             
эффективности         
управления муниципальным  
имуществом;      
совершенствование     
системы учета         
муниципального имущества в
реестре               
муниципального      
имущества  муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской     
области;              
обеспечение           
поступлений в  местный бюджет      
средств от использования имущества:            
 
	Неэффективное   
управление и    
распоряжение    
муниципальным  
имуществом,     
земельными      
ресурсами,      
недополучение   
доходов         
местного      
бюджета         
	обеспечит      
достижение     
муниципальной программы  

	
	
	
	
	
	
	
	

	
2.2.


	Основное мероприятие 2: Создание условий для эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами



	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района    
Курской      
области      
	2015

	2021

	
	Неэффективное   
управление и    
распоряжение    
муниципальным  
имуществом,     
земельными      
ресурсами,      
недополучение   
доходов         
местного      
бюджета         
	обеспечит      
достижение     
муниципальной программы  





Приложение N 3
к муниципальной  программе "Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании
 «Ворошневский сельсовет» Курского района  Курской области"
от 21.10.2014 г. № 137

ред. от 02.07.2018 г.
ред. от 22.10.2018 г.
ред. от 30.05.2019 г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
"УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ИМУЩЕСТВОМ  И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВОРОШНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ" ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА (РУБЛЕЙ)

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Всего
	Расходы (. рублей), годы

	
	
	
	
	2015 
	2016 
	2017 
	2018 
	2019 .
	2020 
	2021

	Муниципальная программа 
	"Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района  Курской области"
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	1031336,00
	100000,00
	101336,00
	100000,00
	330000,00
	200000,00
	100000,00
	100000,00

	
Подпрограмма 2



	"Проведение  муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	1031336,00
	100000,00
	101336,00
	100000,00
	330000,00
	200000,00
	100000,00
	100000,00

	Основное мероприятие 1





	Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом          
	Всего
	650000,00
	50000,00
	20000,00
	50000,00
	280000,00
	150000,00
	50000,00
	50000,00

	
	
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	650000,00
	50000,00
	20000,00
	50000,00
	280000,00
	150000,00
	50000,00
	50000,00

	Основное мероприятие 2




	Создание условий для эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами          
	Всего
	381336,00
	50000,00
	81336,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	
	
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	381336,00
	50000,00
	81336,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00




















Приложение N 4
к муниципальной программе  "Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами
в  муниципальном образовании
«Ворошневский сельсовет»
 Курского района Курской области"
от 21.10.2014 г. № 137
ред. от 02.07.2018 г.
ред. от 22.10.2018 г.
[bookmark: _GoBack]ред. от 30.05.2019 г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ
И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  " УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВОРОШНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
( РУБЛЕЙ)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	
 Всего

	Оценка расходов ( руб.), годы

	
	
	
	
	2015 
	2016
	2017
	2018 
	2019 
	2020 
	  2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	"Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами
в  муниципальном образовании
«Ворошневский сельсовет»
 Курского района Курской области"
	ВСЕГО
	1031336,00
	100000,00
	101336,00
	100000,00
	330000,00
	200000,00
	100000,00
	100000,00

	
	
	в том числе: федеральный 
бюджет
	0,00


	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00


	
	
	Областной бюджет
	0,00


	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00


	
	
	местный  бюджет
	1031336,00
	100000,00
	101336,00
	100000,00
	330000,00
	200000,0
	100000,00
	100000,00

	Подпрограмма 2
	«Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»
	Всего
	1031336,00
	100000,00
	101336,00
	100000,00
	330000,00
	200000,0
	100000,00
	100000,00

	
	
	в том числе: федеральный 
бюджет
	0,00


	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00


	
	
	Областной  бюджет
	0,00


	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00


	
	
	Местный  бюджет
	1031336,00
	100000,00
	101336,00
	100000,00
	330000,00
	200000,0
	100000,00
	100000,00

	Основное мероприятие 1
	Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом          
	Всего
	650000,00
	50000,00
	20000,00
	50000,00
	280000,00
	150000,00
	50000,00
	50000,00

	
	
	в том числе: федеральный 
бюджет
	0,00


	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00


	
	
	Областной бюджет
	0,00


	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00


	
	
	Местный   бюджет
	650000,00
	50000,00
	20000,00
	50000,00
	280000,00
	150000,00
	50000,00
	50000,00

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами          
	Всего
	381336,00
	50000,00
	81336,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	
	
	в том числе: федеральный 
бюджет
	0,00


	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00


	
	
	Областной бюджет
	0,00


	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00


	
	
	Местный   бюджет
	381336,00
	50000,00
	81336,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00



